
 На основу члана 20в.  став 2. Одлуке о подстицају развоја талентованих
ученика  и  студената (''Службени  лист  Града  Ниша'',  број  49/2005,  49/2006,
83/2012 – др. одлука и 67/2025), члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 72.  Пословника о раду
Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 95/2016,
98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 3/2025),

Градско  веће  Града  Ниша,  на  седници  одржаној 26.06.2025.  године,
донело је

Р Е Ш Е Њ Е

      I  ДОДЕЉУЈУ СЕ награде најбољим ученицима основних и средњих школа
на  територији  Града  Ниша  за  2025.  годину,  за  постигнут  успех  у  току
школовања,  које се састоје  од дипломе и новчаног дела награде у износу од
60.000 динара и то:

-  ученицима основних школа

1.  Јани  Д. Ђурић ученици ОШ "Његош"
2.  Елиси Реџеплар ученици ОШ"Вук Караџић" 
3.  Страхињи Илићу ученику   ОШ " Иво Андрић"
4.  Ени Поповић ученици ОШ " Иво Андрић"
5.  Младену Обрадовићу ученику ОШ "Радоје Домановић"
6.  Матији  Марјановићу  ученику  ОШ "Коле Рашић"
7.  Луни Ђурђини Добрић ученици  ОШ "Вожд Карађорђе" 
8.  Новаку Станковићу  ученику ОШ "Краљ Петар I"
9.  Мињи  Миленковић  ученици ОШ "Учитељ Таса"
10. Милици Станковић  ученици ОШ "Ратко Вукићевић"
11. Аники Никић ученици  ОШ"Доситеј Обрадовић"
12. Вељку Марковићу ученику ОШ "Цар Константин"
13. Урошу Илићу ученику  ОШ "Чегар"
14. Доротеи Славковић ученици  ОШ "Бранко Миљковић"
15. Луки Гроздановићу ученику   ОШ "Ћеле кула"
16. Јовану Стојичићу ученику   ОШ "Бубањски хероји" 
17. Вуку Прокоповићу  ученику  ОШ "Стефан Немања"
18. Маши Банић ученици  ОШ "Свети Сава"
19. Дини Анђелковић ученици  ОШ "Сретен Младеновић Мика"
20. Алекси Цветковићу ученику  ОШ "Мирослав Антић " 
21. Лени Милићевић ученици   ОШ "Душан Радовић"
22. Атини Јовановић ученици ОШ "Иван Горан Ковачић"
23. Мии Марковић ученици ОШ "Бранко Радичевић"
24. Уни Николић ученици  ОШ "Карађорђе"
25. Сташи  Младеновић ученици ОШ "Десанка Максимовић"
26. Страхињи Милијићу ученику  ОШ "Бранислав Нушић"
27. Ђорђу Божовићу ученику   ОШ "Ђура Јакшић"
28. Бојани Петковић ученици  ОШ"Војислав Илић Млађи"
29. Ени Калосеровић ученици  ОШ ''Први мај'' 
30. Нини Пејић ученици ОШ ,,Лела Поповић'' 
31. Димитрију Ристићу  ученику  ОШ "Милан Ракић"
32. Маријану  Миловановићу ученику   Школe за основно и средње образовање 
"Царица Јелена"

1



33. Матеи Нешковић ученици Школе за основно и средње образовање "Царица 
Јелена"
34. Нађи Ђокић ученици Специјалне школе са домом ученика "Бубањ" 
35.  Анастасији Стевановић ученици  Специјалне школе са  домом  ученика
"Бубањ" 
36. Емилији Живковић ученици ОШ ,, Др Зоран Ђинђић"Ниш
 

- Ученицима средњих школа

1.  Теодори Обрадовић ученици Гимназије "Бора Станковић"
2.  Петру  Богдановићу ученику Гимназије "Бора Станковић"
3.  Милици Гроздановић ученици Прве нишке гимназије ''Стеван Сремац''
4.  Велимиру  Милетићу ученику Гимназије  "Светозар Марковић"
5.  Петру  Стојиљковићу ученику  Гимназије  "Светозар Марковић"
6.  Филипу Голубовићу ученику  Гимназије "Светозар Марковић"
7.  Дуњи Димитријевић ученици Гимназије  "Светозар Марковић"
8.  Алекси Николићу ученику Гимназије "9.мај"
9. Лани Лазаревић ученици Економске школе
10. Ивони Илић ученици Трговинске школе Ниш
11. Луки Марковићу  ученику Угоститељско туристичке школе Ниш
12. Милошу Лазаревићу ученику Машинске школе
13. Нини Милетић ученици Саобраћајно-техничка школа "12. фебруар"
14. Андрији Марјановићу ученику ЕТШ "Никола Тесла"
15. Душану Савићу ученику ЕТШ "Мија Станимировић"
16. Јулији Цветковић ученици Прехрамбено-хемијске школе
17. Јовани Стојановић ученици Школе моде и лепоте
18. Радици Раичевић  ученици ГТШ“ Неимар“
19. Иви Златковић ученици Медицинске школе ''Др Миодраг Лазић''
20. Марти Соколовић ученици Правно-пословне школе Ниш
21. Петри Арсић ученици Уметничке школе
22. Наталији Стевановић ученици Музичке школе Ниш

II Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.

Број: 941-2/2025-03

У Нишу, 26.06.2025. године
                              

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
                                      

Председник

Драгослав Павловић

2



О б р а з л о ж е њ е

Одлуком  о  подстицају  развоја  талентованих  ученика  и  студената
(''Службени  лист  Града  Ниша'',  број  49/2005,  49/2006,  83/2012  –  др.  одлука  и
67/2025), у члану 20а. је прописано да Град Ниш ученицима генерације основних и
средњих школа додељује награде.  Награде се,  како  је  прописано чланом 20б,
додељују ученицима који су одлуком надлежног органа школе проглашени за ђака
генерације. 

Наведеном одлуком, у члану  20в став  2. прописано је да висину новчаног
износа ових награда, примерену условима времена у коме се награда додељује,
на  предлог  Комисије  за  подстицај  развоја  талентованих  ученика  и  студената,
утврђује Градско веће, решењем о додели награда.

Основним и средњим школама је достављен допис којим су обавештени да
је потребно да доставе одлуке о избору најбољих ученика за ђака генерације.

Основне и средње школе су доставиле одлуке о избору  ученика за ђака
генерације 

Комисија за подстицај развоја талентованих ученика и студената је донела
Одлуку број 1-15-6/2025-07 од 24.06.2025. године, којом се предлаже да најбољим
ученицима основних и средњих школа који су проглашени за ђака генерације буду
додељене новчане  награде у једнаком нето износу од по 60.000 динара. 

За реализацију овог Решења потребна су средства у износу од  3.480.000
динара.  Средства су планирана  Одлуком о буџету Града Ниша („Службени лист
Града Ниша“ број 144/2024 и 67/2025) у разделу 8 – Градска управа за социјалну и
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, глава 8.01 – Градска управа за
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Програм 14 - Развој
спорта и омладине, програмска активност  1301-0005 -  Спровођење омладинске
политике, функција 950 - Образовање које није дефинисано нивом,  позицијa 169,
економска класификација 4727- Накнаде  за социјалну заштиту из буџета, која је
намењена за подстицај развоја   талентованих ученика и студената и за награде
најбољим студентима Универзитета у Нишу, а у складу са  Финансијским планом
Градске Управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт
за 2025.годину.

На основу изложеног, предлаже се доношење решења као у диспозитиву.

3


	О б р а з л о ж е њ е

